DECRETO Nº 077, DE 24 DE MARÇO DE 1982.

DOE Nº 050, DE 30 DE MARÇO DE 1982.

Aprova a Reformulação do Orçamento vigente do Município de Ji-Paraná, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

= = = = = = = =

Art. 1º Fica aprovada a reformulação do Orçamento do Município de Ji-Paraná, para o corrente exercício, na forma do inciso II, do § 1º, dos artigos 43 e 57 da Lei Federal nº 4320, à discriminação indicada na Tabela I, em anexo.

Art. 2º A aplicação dos recursos de que trata este Decreto fica consignado à dotação, observando-se nas Classificações Institucionais, Econômica e Funcional Programática, à discriminação indicada na Tabela II, em anexo.

Art. 3º O Executivo Municipal se obriga a observar a legislação pertinente ao FPM – Fundo de Participação dos Municípios no que tange a aplicação do referido recurso.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Governador

TABELA I

	CÓDIGO
	RECEITA       (Cr$ 1,00)

	1.4.1.2.00.00

2.5.1.2.00.00

	RECEITAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios ......... 2.556.702

RECEITAS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

PARTICIPAÇÃO EM TRIBUTOS FEDERAIS

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios ........125.278.398

	TOTAL ..........................127.835.100

TABELA II

	PROJETO/ATIVIDADE
	DESPESA      (Cr$ 1,00)

	CORRENTE
	CAPITAL
	TOTAL

	01.15844942.18 – Contribuições para Formação do Patrimônio do Servidor Público – PASEP

3280.00 – Contribuições para Formação do Patrimônio do Servidor Público – PASEP

02.03070251.17 – Pavimentação do Pátio e Complementação da Urbanização do Centro Administrativo e Outros Próprios da Municipalidade

4110.00 – Obras e Instalações

02.10603281.18 – Construção de Praças e Jardins

4110.00 – Obras e Instalações

02.10603281.19 – Construção de Play-Ground

4110.00 – Obras e Instalações

4120.00 – Equipamentos e Material Permanente

02.16915751.20 – Abertura e Recuperação de Vias Urbanas

4110.00 – Obras e Instalações
	2.556.702
	5.000.000

26.000.000

2.000.000

2.000.000

30.000.000
	2.556.702

5.000.000

26.000.000

2.000.000

2.000.000

30.000.000

TABELA II

	PROJETO/ATIVIDADE
	DESPESA      (Cr$ 1,00)

	CORRENTE
	CAPITAL
	TOTAL

	02.16915751.21 – Pavimentação de Vias Urbanas

4110.00 – Obras e Instalações

03.08421881.22 – Construção e Equipamentação de Unidade de Ensino de Primeiro Grau

4110.00 – Obras e Instalações

4120.00 – Equipamentos e Material Permanente

03.08482461.23 – Restauração do Prédio do Posto Telegráfico para implantação do “Museu Marechal Rondon”

4110.00 – Obras e Instalações

04.13754281.24 – Aquisição e Instalação de Equipamentos para Consultórios Médicos e Odontológicos

4110.00 – Obras e Instalações

4120.00 – Equipamentos e Material Permanente

	22.927.868

10.567.020

15.000.000

3.000.000

2.783.510

6.000.000
	22.927.868

10.567.020

15.000.000

3.000.000

2.783.510

6.000.000

	TOTAL
	2.556.702
	125.278.398
	127.835.100